



## ACTA DE LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE JUNTA DE GOVERN LOCAL QUE VA TINDRE LLOC EL DIA 11 D'ABRIL DE 2016 (núm.10)

### **Alcaldesa**

M<sup>a</sup> Teresa Mariné Solé

### **Regidors Assistents**

Leandre Jordà Galano

Isidro Sampé Busom

A Vilalba dels Arcs essent les 13:30 hores del dia 11 d'abril de dos mil setze es reuneixen a la sala d'actes de l'ajuntament els membres de la Junta de Govern Local sota la presidència de la Sra. Alcaldessa- Presidenta i els regidors anotats al marge i assistits de la infrascrita secretària als efectes de tenir lloc la sessió extraordinària d'acord amb l'article 112 del RD 2568/1986 de 28 de novembre (ROF), assenyalada per aquest dia.

### **Secretària-Interventora**

Eva Bernabeu Marin

## DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ I ACORDS:

Constatada l'existència del quòrum legal per a la seva vàlida constitució, la Presidència obre la sessió, sota l'**Ordre del dia** següent:

1. Aprovació, si escau, de factures.
2. Aprovació, si escau, de dietes i assistències.
3. Aprovació, si escau, concessió ajut Fundació Esclerosi Múltiple.
4. Aprovació, si escau, la concessió d'ajuts per al foment de l'escolarització d'infants de 0 a 3 anys a l'escola bressol municipal curs 2015/2016.
5. Aprovació, si escau, concessió ajut Fundació per a l'Acció Educativa per al manteniment econòmic de la concessió, període febrer-març 2016, de l'escola bressol.
6. Aprovació, si escau, ajut "Gent gran" Consell Comarcal de la Terra Alta.
7. Aprovació, si escau, cessió sala 5 a "SOLVILA", associació Cultural Benèfica.
8. Aprovació, si escau, quota ACM.
9. Aprovació, si escau, contracte menor d'obra pista poliesportiva (tancament i gespa artificial).
10. Aprovació, si escau, 1<sup>a</sup> certificació d'obres "Creació de rampa a la zona esportiva" i la corresponent factura presentada per l'empresa Construccions Descarrega, CB per import de 12.130,77€
11. Aprovació, si escau, 1<sup>a</sup> certificació d'obres "Reforma i adequació de banys del bar de les piscines" i la corresponent factura presentada per l'empresa "Construccions Descarrega, C.B" per import de 8.332,18€.



S'inicia a continuació el desenvolupament del assumptes inclosos en l'ordre de dia que seguidament s'indiquen:

## 1.- APROVACIÓ, SI ESCAU, DE FACTURES.

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldesa que literalment diu:

<<

Atès els documents justificatius que s'adjunten a la present relació de factures.

Atès el que disposa el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

D'acord amb els articles 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya i l'article 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local i de conformitat amb la Base 23 de les Bases d'execució del Pressupost, correspon a l'Alcaldia el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, autoritzar, disposar despeses i reconèixer obligacions dins dels límits de la seva competència.

L'Alcaldia va delegar les seves competències d'autorització i disposició de despeses, en matèria de contractació a la Junta de Govern Local mitjançant decret d'alcaldia núm. 85/2015 de 18 de juny de 2015.

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents acords:

Primer.- Aprovar la següent relació de factures per un import total de **5.466,58€** cinc mil quatre-cents seixanta-sis euros amb cinquanta-vuit cèntims.

Nº Operació	Data registre	Tercer Nom	Import
2016/FA/000100	05/04/2016	SURTDECASA, CB	424,00 €
2016/FA/000101	05/04/2016	AUSA Center SLU	992,37 €
2016/FA/000102	08/04/2016	TELEVIÓ TEVEON EBRE, SL	1.512,50 €
2016/FA/000103	08/04/2016	SUGRAÑES, SA	514,98 €
2016/FA/000104	08/04/2016	LIMPLAS, SA	86,03 €
2016/FA/000105	08/04/2016	GRUPO EQS SOLUTIONS, SL	630,17 €
2016/FA/000106	08/04/2016	FERRETERIA BARRUBES	253,83 €
2016/FA/000107	08/04/2016	FERRETERIA BARRUBES	508,20 €
2016/FA/000108	08/04/2016	GERMANS BARCELÓ ORGANITZACIONS, SL	544,50 €
<b>TOTAL</b>			<b>5.466,58 €</b>



Segon.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

## 2.- APROVACIÓ, SI ESCAU, DE DIETES I ASSISTÈNCIES.

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldessa, que literalment diu:

<<

Atès la Base 25 de les bases d'execució del pressupost en referència a les retribucions, indemnitzacions i dietes dels membres electes i personal de l'Ajuntament.

De conformitat amb l'article 75 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 75.bis introduït per la Llei 27/2013, de 27 de desembre de racionalització i sostenibilitat de l'administració local, el règim jurídic, estatutari i de retribució específic dels membres electes de la Corporació és l'establert a l'acord del Ple de l'Ajuntament del dia 23 de juny de 2015.

Pel que fa referència al personal de l'ajuntament als efectes d'indemnització o compensacions per raó de servei, son d'aplicació:

- Dietes per allotjament i manutenció en territori nacional, s'aplica el RD 462/2002 de 24 de maig sobre indemnitzacions per raó de servei
- Despeses de viatge per desplaçaments amb vehicle propi, s'aplica la indemnització de 0,30 € per quilòmetre, Aquest import es podrà modificar per Junta de Govern Local,
- Assistències per participar en tribunals d'oposició, concurs o altres òrgans s'aplica el RD 462/2002 de 24 de maig sobre indemnitzacions per raó de servei. >>

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local que acordi:

Primer.- Aprovar les dietes i quilometratge dels càrrecs electes que s'hi annexen a continuació.:

Núm. Ordre	Núm. Factura	Concepte	Import B. Imposable
12	7	M.T.M.S	70,00 €
		<b>TOTAL</b>	<b>70,00 €</b>

Segon.- Aprovar les despeses de viatge del personal de l'Ajuntament:

Núm. Ordre	Núm. Factura	Concepte	Import B. Imposable
3	1	EBM	40,80 €
4	2	JSJ	22,80 €



5	1	LDG	6,00 €
6	1	CMLL	22,80 €
<b>TOTAL</b>			<b>92,40 €</b>

Tercer.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

### **3.- APROVACIÓ, SI ESCAU, CONCESSIÓ AJUT FUNDACIÓ ESCLEROSI MÚLTIPLE.**

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldesa, que literalment diu:

<<

De conformitat amb l'establert a l'article 25.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, el municipi, per a la gestió dels seus interessos i en l'àmbit de les seves competències, pot promoure tota mena d'activitats i prestar tots els serveis públics que contribueixin a satisfer les necessitats i aspiracions de la comunitat veïnal.

Atès l'article 23.1 del Reglament de Serveis de les Corporacions Locals, aprovat pel Decret de 17 de juny de 1955, determina que les corporacions locals podran concedir subvencions a entitats, a organismes o a particulars els serveis o activitats dels quals complementin o supleixin els atribuïts a la competència local.

Atès que l'article 22.2.a) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, Reguladora de les Subvencions determina que podran concedir-se de forma directa les següents subvencions, les previstes nominativament en el Pressupostos de les Entitats Locals, en els termes recollits als convenis i en la normativa reguladora d'aquestes subvencions.

L'article 9 de l'Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs estableix que l'Ajuntament mitjançant els procediments previstos en aquesta ordenança podrà concedir subvencions en les següents àrees:

- l) Benestar Social: les activitats orientades a la prevenció, intervenció, assistència, rehabilitació, integració social o promoció del benestar social de la família, la infància i adolescència, gent gran, dones, persones amb discapacitat, immigrants així com col·lectius amb risc d'exclusió social i a l'atenció de situacions d'emergència social.

L'article 17 de l'Ordenança general de subvencions disposa que les subvencions podran atorgar-se directament quan estiguin consignades en el pressupost de l'Ajuntament. La subvenció a la Fundació Esclerosi Múltiple està prevista a l'aplicació pressupostària 334.48021, per tant és una subvenció de concessió directa.



Per tot això, la Junta de Govern Local proposa:

Primer.- Aprovar l'ajut a favor de la Fundació d'Esclerosi Múltiple per col·laborar amb la campanya "Mulla't per l'esclerosi múltiple.

Segon.- Aprovar la següent fase comptable:

FASE	Partida	Import
ADO	2015.3340.48021	100.- €

>>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

#### **4.- APROVACIÓ, SI ESCAU, LA CONCESSIÓ D'AJUTS PER AL FOMENT DE L'ESCOLARITZACIÓ D'INFANTS DE 0 A 3 ANYS A L'ESCOLA BRESSOL MUNICIPAL CURS 2015/2016.**

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldesa, que literalment diu:

<<

#### **ANTECEDENTS**

1.- En Junta de Govern Local de 5 d'octubre de 2015 es van aprovar inicialment les bases per a la concessió de subvencions per al foment de l'escolarització d'infants de 0 a 3 anys a l'escola bressol municipal pel curs escolar 2015-2016.

2.- En data 17 d'octubre de 2015 es va publicar al BOP l'anunci de l'aprovació inicial de la convocatòria de les bases per a la concessió de subvencions per al foment de l'escolarització d'infants de 0 a 3 anys matriculats a l'escola bressol "Los Catxapets" de Vilalba dels Arcs durant el curs escolar 2015-2016.

#### **3.- Beneficiaris:**

3.1.- Podran ser beneficiaris dels ajuts regulats en aquestes bases les unitats familiars que tenen al seu càrrec un infant de 0 a 3 anys matriculat a l'escola bressol municipal que compleixin els següents requisits:

Per a les persones empadronades:

Que un dels membres de la unitat familiar estigui empadronat al municipi de Vilalba dels Arcs en el moment de presentar la sol·licitud de l'ajut. Als efectes d'aquestes bases, conformen la unitat familiar la mare, el pare, o el tutor/a o persona encarregada de la guarda i protecció de l'infant matriculat.

Que l'empadronament dels alumnes i dels membres de la unitat familiar es mantingui durant tot el curs escolar establert a la convocatòria.

No ser deutor/a per cap concepte de l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs.

No superar el llindar de renda màxim de 40.000,00 euros, per a persones empadronades i 30,000 per a persones no empadronades.



La renda de les famílies s'obtindrà per agregació de les rendes corresponents al darrer exercici fiscal liquidat de cada un dels membres computables de la unitat familiar, de conformitat amb la normativa reguladora de l'impost sobre la renda de les persones físiques (IRPF).

No trobar-se en cap de les causes que impedeixen obtenir la condició de persona beneficiària d'una subvenció d'acord amb el que estableix l'article 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.

4.- La base 8.1 de les esmentades bases estableix que:

8.- Valoració de les sol·licituds i import de l'ajut:

8.1.- L'import de la subvenció es calcularà en funció de les disponibilitats pressupostàries i les sol·licituds rebudes, que s'ajustarà per a les persones empadronades a:

Un 80% d'ajut sobre la quota mensual d'escolarització per a famílies amb una renda inferior o igual a 10.000 €.

Un 60% d'ajut sobre la quota mensual d'escolarització per a famílies amb una renda entre 10.000,01 i 20.000 €.

Un 40% d'ajut sobre la quota mensual d'escolarització per a famílies amb una renda entre 20.000,01 i 30.000 €.

Un 20% d'ajut sobre la quota mensual d'escolarització per a famílies amb una renda entre 30.000,01 i 40.000 €.

Amb un màxim d' 11 mesos per curs escolar. L'import a atorgar per a cada alumne/a no podrà ser superior a 812,60 euros.

L'import de la subvenció es calcularà en funció de les disponibilitats pressupostàries i les sol·licituds rebudes, que s'ajustarà per a les persones no empadronades a:

Un 60% d'ajut sobre la quota mensual d'escolarització per a famílies amb una renda inferior o igual a 10.000 €.

Un 40% d'ajut sobre la quota mensual d'escolarització per a famílies amb una renda entre 10.000,01 i 20.000 €.

Un 10% d'ajut sobre la quota mensual d'escolarització per a famílies amb una renda entre 20.000,01 i 30.000 €.

Amb un màxim d' 11 mesos per curs escolar. L'import a atorgar per a cada alumne/a no podrà ser superior a 609,40 euros.

8.2.- Mitjançant acord de la Junta de Govern es determinarà els infants que resultin beneficiats d'aquest ajut i els infants als que se'ls hi ha denegat per no complir amb els requisits establerts.

8.3.- Aquest acord es comunicarà a cadascuna de les famílies sol·licitants. Les sol·licituds que no compleixin els requisits establerts en aquestes bases seran denegades. Les peticions denegades seran notificades als interessats.

4.- Els percentatges dels ajuts que corresponen a cada beneficiari en funció de la declaració de la renda de l'any 2014 són els següents:



	Renda	% subvenció
MRS (empadronada)	Entre 10.000,01 i 20.000,00 €.	60%
AJB (empadronada)	Inferior o igual a 10.000,01€	80%
LBD (empadronada)	Entre 20.001,00€ – 30.000,00€	20%
JEP (empadronada)	Entre 10.000,01 i 20.000,00€	60%

## FONAMENTS DE DRET

- 1.- Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
- 2.- Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el reglament de la Llei General de Subvencions.
- 3.- Bases d'execució del pressupost de l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs.
- 4.- Bases dels ajuts destinats a mares i pares o tutors legals d'alumnes per al servei de l'escola bressol

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern l'adopció dels següents acords:

Primer.- Lliurar a les següents beneficiàries la quantitat que s'indica:

Beneficiària: MRS

Concepte: Ajuts alumnes escola bressol

Import a lliurar: 60% de 92,34 (1 mes); 55,40€

Beneficiari: AJB

Concepte: Ajuts alumnes escola bressol

Import a lliurar: 80% de 277,02€ (3 mesos); 221,61€

Beneficiària: LBD

Concepte: Ajuts alumnes escola bressol

Import a lliurar: 20% de 277,02 (3 mesos); 55,40€

Beneficiària: JEP

Concepte: Ajuts alumnes escola bressol

Import a lliurar: 60% de 646,38 (7 mesos); 387,83€

Segon.- Notificar aquest acord als interessats, als efectes oportuns.

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

**5.- APROVAR, SI ESCAU, LA CONCESSIÓ DE LA SUBVENCIÓ A LA FUNDACIÓ PER A L'ACCIÓ EDUCATIVA PER AL MANTENIMENT DE L'EQUILIBRI ECONÒMIC DE LA CONCESSIÓ, PERÍODE FEBRER-MARÇ DE L'ESCOLA BRESSOL.**



Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldeessa que literalment diu:

<<

## ANTECEDENTS

1.- Mitjançant acord de la Junta de Govern Local, de data 3 de setembre de 2012, es va adjudicar el contracte de gestió del servei públic de l'Escola bressol de Vilalba dels Arcs, mitjançant la modalitat de concessió a la Fundació per a l'acció educativa.

2.- Atès la clàusula 2ª.c) del contracte s'estableix que el servei de l'escola bressol es finançarà mitjançant "L'aportació anual, prorratejada trimestralment, que porti l'Ajuntament pel manteniment de l'equilibri econòmic de la concessió, un cop analitzats els comptes anuals. Aquesta quantitat s'abonarà en base al nombre d'alumnes matriculats i resta vinculada a la quantitat de la subvenció establerta per la Generalitat de Catalunya. Si aquesta s'incrementés, la de l'Ajuntament podria disminuir i a la inversa, si la subvenció de la Generalitat disminuís la de l'Ajuntament augmentaria".

En data 25 de gener de 2016, mitjançant acord de la Junta de Govern Local s'aprova la modificació del quadre d'aportació municipal de la clàusula 2.c) del contracte de gestió del servei públic de l'escola bressol de Vilalba dels Arcs.

3.- Atès la clàusula 7 del contracte la durada màxima d'aquest és de 5 anys, pròrrogues incloses. El contracte es va formalitzar el 21 de setembre de 2012.

4.- L'aportació esmentada per als mesos febrer-març 2016 és la següent:

Aportació anual (11 mesos) per 7 alumnes matriculats:	26.874,18€
<b>Aportació mensual febrer-març 2016 per 7 alumnes matriculats:</b>	<b>2.443,10€</b>
<b>TOTAL APORTACIÓ FEBRER-MARÇ 2016:</b>	<b>4.866,21€</b>

## FONAMENTS DE DRET

- Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.
- Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de contractes de les Administracions Públiques.
- Bases d'execució del pressupost de l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs.
- Article 249 i següents del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, d'activitats i serveis de les entitats locals.



Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local que acordi:

Primer.- Lliurar a la Fundació per a l'acció Educativa la quantitat de 4.886,21€ en concepte d'aportació, en base al nombre d'alumnes matriculats, al manteniment de l'equilibri econòmic de la concessió de la gestió del servei públic de l'escola bressol, durant el període febrer-març 2016.

Segon.- Traslladar el present acord a l'interessat. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

## **6.- APROVACIÓ, SI ESCAU, AJUT "GENT GRAN" CONSELL COMARCAL DE LA TERRA ALTA.**

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldesa que literalment diu:

<<

Atès que el Consell Comarcal de la Terra Alta ha sol·licitat una subvenció per a l'organització de la Trobada de la Gent Gran de la Terra Alta 2016.

De conformitat amb l'establert a l'article 25.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, el municipi per a la gestió dels seus interessos i en l'àmbit de les seves competències, pot promoure tota classe d'activitats i prestar quants serveis públics contribueixin a satisfer les necessitats i aspiracions de la comunitat veïnal.

Atès l'article 23.1 del Reglament de Serveis de les Corporacions Locals, aprovat pel Decret de 17 de juny de 1955, determina que les corporacions locals podran concedir subvencions a entitats, a organismes o a particulars els serveis o activitats dels quals complementin o supleixin els atribuïts a la competència local.

Atès que l'article 22.2.a) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, Reguladora de les Subvencions determina que podran concedir-se de forma directa les següents subvencions, les previstes nominativament en el Pressuposts de les Entitats Locals, en els termes recollits als convenis i en la normativa reguladora d'aquestes subvencions.

Al pressupost municipal per a l'any 2016 consta una subvenció nominativa assignada al Consell Comarcal per import de 120 euros.

L'article 9 de l'Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs estableix que l'Ajuntament mitjançant els procediments previstos en aquesta ordenança podrà concedir subvencions en les següents àrees:

- a) Cultura, participació ciutadana. En aquesta àrea serà subvencionable qualsevol activitat cultural relacionada amb les arts, les ciències i les lletres. Igualment seran objecte de subvenció les activitats d'animació sociocultural, de lleure i temps lliure destinades al



foment de la creativitat, així com tota activitat o esdeveniment musical que revesteixi un especial interès per la seva dimensió social i participació ciutadana.

L'article 17 de l'Ordenança general de subvencions disposa que les subvencions podran atorgar-se directament quan estiguin consignades en el pressupost de l'Ajuntament. La subvenció al Consell Comarcal per la Trobada de la gent gran de la Terra Alta està prevista a l'aplicació pressupostària 3380.46501, per tant és una subvenció de concessió directa.

Atès la delegació de competències per autoritzar i disposar despeses de l'Alcalde en la Junta de Govern Local.

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local:

Primer.- Aprovar la següent fase comptable:

Fase	Aplicació pressupostària	Import
ADO	3380.46501	120 €

Segon.- Notificar el present acord a l'interessat. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

## **7.- APROVACIÓ, SI ESCAU, CESSIÓ SALA 5 A "SOLVILA", ASSOCIACIÓ CULTURAL BENÈFICA.**

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldesa que literalment diu:

<< L'Associació SOLVILA amb NIF G-55676787 va sol·licitar a l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs, en data 4 de febrer de 2016, amb registre d'entrada Núm. 1-2016-000127-1, fer ús d'una sala del Casal Municipal "El Rossinyol".

La finalitat de SOLVILA és el foment de la consciència social, la cooperació, el voluntariat i l'ajut als altres. Facilitar la creació d'espais que afavoreixin el desenvolupament de les persones, la integració social i la comunicació intergeneracional.

Els ciutadans i ciutadanes de Vilalba dels Arcs, de forma individual o mitjançant entitats i associacions poden disposar d'espais de titularitat municipal per desenvolupar accions cíviques, socials, culturals, esportives, de lleure i d'altres que tinguin interès públic.

SOLVILA sol·licita l'ús permanent d'una sala del casal municipal. L'Ajuntament autoritzarà l'esmentat ús i posteriorment elaborarà el corresponent conveni amb l'associació. En aquest document s'hauran d'establir les condicions específiques de la cessió d'ús en precari de la sala núm. 5 del casal municipal i que han d'incloure, com a mínim, els drets i deures de l'entitat sol·licitant i l'inventari de béns cedits.

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local l'aprovació dels següents acords:



Primer.- Aprovar la cessió d'ús en precari de la sala núm. 5 del casal municipal "El Rossinyol" a l'associació SOLVILA.

Segon.- Comunicar el present acord a l'interessat. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

## **8.- APROVACIÓ, SI ESCAU, QUOTA ACM.**

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldesa que literalment diu:

<<

Atès la factura núm. 913 presentada per l'Associació Catalana de Municipis i Comarques en relació a la quota de 2016 per import de 154,00€.

Atès que segons estableix l'article 138.3 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, per raó de la seva quantia es tracta d'un contracte menor.

Atès que la factura es troba conforme.

D'acord amb els articles 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya i l'article 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local correspon a l'Alcaldia el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, autoritzar, disposar despeses i reconèixer obligacions dins dels límits de la seva competència.

L'Alcaldia va delegar les seves competències d'autorització i disposició de despeses, en matèria de contractació a la Junta de Govern Local mitjançant decret d'alcaldia núm. 85/2015 de 18 de juny de 2015.

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local:

Primer.- Aprovar la següent fase comptable:

FASE	Partida	Import
ADO	9200.46601	154 €

Segon.- Imputar la despesa a l'aplicació pressupostària corresponent. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.



## 9.- APROVACIÓ, SI ESCAU, CONTRACTE MENOR D'OBRA PISTA POLIESPORTIVA (TANCAMENT I GESPA ARTIFICIAL).

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldesa que literalment diu:

<<

### ANTECEDENTS

Aquest Ajuntament considera necessària la contractació de les obres següents "Obra Instal·lació gespa artificial i tancament pista multiesportiva".

El preu del contracte ascendeix a 53.506,59€ (44.220,32€ més 9.286,27€ d'IVA). D'acord amb l'establert als arts. 111 i 138.3 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, atesa la quantia del contracte, pot tramitar-se com un contracte menor d'obres.

Per a la tramesa d'aquests contractes, l'art. 111.1 de l'esmentada norma només exigeix l'aprovació de la despesa i la incorporació de la factura corresponent.

L'òrgan competent per a l'adjudicació del contracte és l'Alcaldia, de conformitat amb la Disposició Addicional 2ª del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic. Competència que es va delegar en la Junta de Govern Local mitjançant decret d'alcaldia núm. 85/2015 de 18 de juny de 2015.

### FONAMENTS DE DRET

- a) Articles 21.1.ñ), 22.2.n) i 88 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local.
- b) Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, que aprova el text refós de la Llei de contractes del sector públic (endavant TRLCSP)
- c) Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la LCSP, modificat per Reial Decret 300/2011, de 4 de març
- d) Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, en tot allò que no estigui derogat per la LCSP.
- e) Articles 273 a 281 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya (TRLMLRC), en allò que no contradiguin el que disposa la LCSP.

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local:

Primer.- Dur a terme la contractació de l'execució de la "Obra Instal·lació de gespa artificial i tancament pista multiesportiva" mitjançant un contracte menor amb l'empresa Prodiur Sports, S.L per un import de 53.506,59€ (44.220,32€ més 9.286,27€ d'IVA).



Segon.- Notificar aquesta resolució a la persona adjudicatària en el termini de deu dies a partir de la data, fent constar que si es vol impugnar aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació. Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació.>>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

**10.- APROVACIÓ, SI ESCAU, 1ª CERTIFICACIÓ D'OBRES "CREACIÓ DE RAMPA A LA ZONA ESPORTIVA" I LA CORRESPONENT FACTURA PRESENTADA PER L'EMPRESA CONSTRUCCIONS DESCARREGA, CB PER IMPORT DE 12.130,77€**

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldeessa que literalment diu:

<<

La Junta de Govern Local, en sessió del dia 8 de febrer de 2016 va aprovar:

- La contractació de l'execució de l'obra "Creació de rampa a la zona esportiva" mitjançant contracte menor a l'empresa Construccions Descarrega, C.B per un import de «20.669,22» euros IVA inclòs.
- La despesa per import de 20.669,22€ IVA inclòs a l'aplicació pressupostària 2016-3420-62100

Atès la certificació d'obres núm. 1 de l'obra anomenada "Creació de rampa a la zona esportiva" i la presentació de la corresponent factura per part de l'empresa adjudicatària, "Construccions Descarrega, C.B".

En conseqüència, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent acord:

*Primer.-* Aprovar la certificació d'obres núm. 1 de l'obra "Creació de rampa a la zona esportiva" i la factura corresponent presentada per l'empresa Construccions Descarrega, C.B per import de 12.130,77€ imputada a la aplicació pressupostària 2016-3420-62100. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

**11.- APROVACIÓ, SI ESCAU, 1ª CERTIFICACIÓ D'OBRES "REFORMA I ADEQUACIÓ DE BANYS DEL BAR DE LES PISCINES" I LA CORRESPONENT FACTURA PRESENTADA PER L'EMPRESA "CONSTRUCCIONS DESCARREGA, C.B" PER IMPORT DE 8.332,18€.**

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldeessa que literalment diu:



<<

La Junta de Govern Local, en sessió del dia 8 de febrer de 2016 va aprovar:

- La contractació de l'execució de l'obra "Reforma i adequació dels banys del bar de les piscines" mitjançant contracte menor a l'empresa Construccions Descarrega, C.B per un import de «14.196,93» euros IVA inclòs.
- La despesa per import de 14.196,93€ IVA inclòs a l'aplicació pressupostària 2016-3420-63203.

Atès la certificació d'obres núm. 1 de l'obra anomenada Reforma i adequació dels banys del bar de les piscines" i la presentació de la corresponent factura per part de l'empresa, "Construccions Descarrega, C.B".

En conseqüència, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent acord:

*Primer.-* Aprovar la certificació d'obres núm. 1 de l'obra Reforma i adequació dels banys del bar de les piscines" i la factura corresponent presentada per l'empresa Construccions Descarrega, C.B per import de 8.332,18€ imputada a la aplicació pressupostària 2016-3420-63203. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

I, no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió essent les 14:00 hores del dia que figura a l'encapçalament, de tot el qual s'estén la present acta que signa la senyora Alcaldessa – Presidenta amb mi, la Secretària, que CERTIFICO.

L'alcalde

La Secretària-interventora

M<sup>a</sup> Teresa Mariné Solé

Eva Bernabeu Marin